
 

1 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

STŘEDNÍ ŠKOLY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována za období školního roku 2023/2024, 

základní údaje o hospodaření školy jsou uvedeny za kalendářní rok 2023. 

Struktura vychází z § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky MŠMT č. 150/2022 

Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Obsah výroční zprávy střední školy 
 

Charakteristika školy ..................................................................................................................................... 4 

Součásti školy a přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje .................................................. 7 

Přehled pracovníků škol ve školním roce 2023/2024 ..................................................................... 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................................... 11 

Počet žáků ....................................................................................................................................................... 11 

Vyznamenání .................................................................................................................................................. 11 

Opakování ročníku ....................................................................................................................................... 11 

Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................................................... 11 

Podmínky ke vzdělávání ............................................................................................................................ 11 

Údaje o prevenci rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy ............................................................................................................................................................ 12 

Proces realizace naplňování školního vzdělávacího programu na střední škole ................ 14 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................................... 16 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 17 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ................................................................................. 19 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................ 20 

Údaje o výsledcích činnosti ČŠI ............................................................................................................... 23 

Hospodaření střední školy ........................................................................................................................ 24 

 
 

 

 

 

  



 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Charakteristika školy 
Mateřská škola, základní škola  a  střední   škola   Slezské  diakonie  se   řídí  zákonem    č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 563/2004 o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů v platném znění a dále rovněž veškerými dalšími příslušnými právními předpisy, 
vč. předpisů prováděcích, jakož i křesťanskými zásadami uplatňovanými ve Slezské církvi evangelické augsburského 
vyznání a v jejích mezích pak obecnými principy a zásadami, kterými se řídí Slezská diakonie. Organizační struktura školy 
2023/2024 – viz příloha č. 1. 

 
 
 
 



 

5 

 

 Střední škola Český Těšín, Dukelská 2096/5a 
 

Střední škola v Českém Těšíně se nachází na ul. Dukelská 2096/5a, kde je hlavní sídlo 

a vedení školy. Diakonické a vzdělávací centrum Slezské diakonie, do něhož byla střední 

škola přestěhována, bylo vybudováno za finanční podpory Evropské unie a dále je v něm 

možno nalézt mimo jiné chráněné bydlení, knihovnu, studovnu a muzeum Slezské 

diakonie. Nachází se zde dvě třídy, cvičná kuchyň, relaxační místnost. Žáci ke svým 

činnostem mohou také využívat sál Diakonického vzdělávacího centra a pro hodiny 

Tělesné výchovy sportovní halu města. 

 Střední škola Bohumín, nám. Svobody 7 

Střední škola v Bohumíně je umístěna na ulici nám. Svobody 7. Škola se nachází přímo 

v centru Starého Bohumína a najdete zde dvě třídy střední školy, které jsou plně vybaveny 

pomůckami a technikou určenou pro žáky s postižením. V blízkosti školy jsou nákupní 

střediska, ve kterých mohou žáci nacvičovat v rámci praktických činností nákupy 

a finanční gramotnost.  Okolí školy je vhodné pro tematické vycházky, v rámci předmětu 

Tělesná výchova žáci navštěvují tělocvičnu blízké ZŠ. 

 Střední škola Karviná, Horova 654 

Odloučené pracoviště Karviná má všechny své třídy ve vlastní  budově se zahradou na ul. 

Horova v Karviné. V těchto prostorách se nachází dvě třídy střední školy. Vzděláváme 

žáky s lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalšími postiženími, žáky se středně 

těžkým mentálním postižením, žáky s těžkým mentálním postižením, kombinovanými 

vadami a autismem. Ve škole je také cvičná kuchyně, snoezelenová místnost, k praktickým 

činnostem slouží dívčí a chlapecké dílny. 

 Střední škola Ostrava, Štramberská 2871/47 

Ostravské pracoviště střední školy se nachází na ulici Štramberská č. 47. Dvě třídy mají 

své prostory v přízemí budovy se samostatným vchodem, k dispozici je i přilehlé 

parkoviště. Kromě tříd, které jsou vybaveny interaktivními tabulemi, mají žáci k dispozici 

jídelnu včetně cvičné kuchyně, snoezelen, prostorné šatny a hygienické prostory. Během 

školního roku došlo k rozšíření prostor o jednu místnost využívanou především 

k relaxaci, ale i ke společným aktivitám.  Žáci využívají sociální rehabilitaci RÚT Slezské 

diakonie, která sídlí ve stejné budově jako škola, a služby DUHOVÉHO DOMU Ostrava. 

 

 

 



 

6 

 

Základní informace o škole 

Název školy: 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské 
diakonie 

Adresa školy: Frýdecká 34, 737 01 Český Těšín 

Právní forma: Školská právnická osoba 

IČO: 70 240 655 

IZO: 110 300 823 

Bankovní spojení: 27 – 2667090277/0100 

ID datové schránky: e5ey958 

Ředitelka školy: Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

Zástupkyně ředitelky školy: 
Ing. Alena Skotnicová 

PhDr. Mgr. Irena Čechová 

Kontakt: 

tel.: + 420 558 764 360 

e-mail:  a.skotnicova@slezskadiakonie.cz 

               cps.diakonie@tiscali.cz 

web:      www.skolasd.eu 

               www.slezskadiakonie.cz 
 

 

Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Slezská církev evangelická augsburského vyznání 

Adresa zřizovatele: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00 445 312 

Statutární orgán: 
Mgr. Tomáš Tyrlík 

biskup slezské církve evangelické a. v. 

Kontakt: 

tel: + 420 558 764 200 

e-mail:  sekretariat@sceav.cz 

web:      www.sceav.cz 
 

 

Členové rady školské právnické osoby 

Bc. Dagmar Bystroňová 

Ing. Česlav Santarius 

Ing. Daniel Szmek 

 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

Součásti školy a přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje 

 

1. Mateřská škola 

Den zahájení činnosti: 1. 9. 2007 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 45 

 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

- Třanovského 1758/10, 737 01 Český Těšín 

- Nerudova 1041, 735 81 Bohumín 

- Horova 654, 734 01 Karviná – Ráj 

 

 

2. Základní škola 

Obor vzdělávání podle klasifikace kmenových oborů vzdělání: 

 

Základní škola speciální – denní studium 

Den zahájení činnosti: 1. 9. 2001 

 

Obory vzdělávání Délka studia 
Nejvyšší povolený počet 

žáků v oboru 

Základní škola speciální 
73-01-B/01 

10 let 82 

 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

- Třanovského 1758/10, 737 01 Český Těšín 

- Nerudova 1041, 735 81 Bohumín 

- Náměstí Svobody 7, 735 81 Bohumín 

- Horova 654, 734 01 Karviná – Ráj 

- Stojanovo náměstí 1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

 

 



 

8 

 

 

3. Střední škola – denní studium 

Den zahájení činnosti: 1. 9. 2000 

 

Obory vzdělávání Délka studia 
Nejvyšší povolený 

počet žáků v oboru 
Praktická škola jednoletá 78-62-C/01 1 rok 30 

Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 2 roky 40 

 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

- Dukelská 2096/5a, 737 01 Český Těšín 

- náměstí Svobody 7, 735 81 Bohumín 

- Horova 654, 734 01 Karviná – Ráj 

- Štramberská 2871/47, 703 00 Ostrava – Hulváky 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

9 

 

 

Přehled pracovníků škol ve školním roce 2023/2024 

Vedení školy: 

Jméno a příjmení Funkce 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. ředitelka školy 

Ing. Alena Skotnicová 1. zástupkyně ředitelky školy 

PhDr. Mgr. Irena Čechová 2. zástupkyně ředitelky školy 

 

Sekretariát: 

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Jana Niemczyková personalistka 

Lenka Kantorová personální partner 

Ing. Gabriela Liszoková hlavní účetní 

Ing. et Bc. Aneta Ciahotná pomocná účetní 

Michaela Gomolová sekretářka 

 

Školská rada: 

Jméno a příjmení 

PhDr. Mgr. Irena Čechová 

PhDr. Mgr. Helena Kriegelová 

Mgr. Ing. Romana Bélová 

Jana Kadlubcová 

Ing. Jana Vaníčková 

Dagmar Wojoczek 

 

1. Pracoviště střední školy Český Těšín 

Jméno a příjmení Funkce 

Mgr. Jolanta Sodzawiczná učitelka SŠ 

Mgr. Jana Žeravová učitelka SŠ 

Nikola Adámková asistentka pedagoga 

Bc. Linda Loter asistentka pedagoga 

Mariana Stryjová asistentka pedagoga 

Anežka Kohutová asistentka pedagoga 

Alice Slebodníková/Emília Zollerová provozní pracovnice 

Pavlína Bartlová provozní pracovnice  

 

 



 

10 

 

2. Pracoviště střední školy Bohumín 

Jméno a příjmení Funkce 

Mgr. Květuše Mlynkecová učitelka SŠ 

Mgr. Renata Tomešková učitelka SŠ  

Eliška Baránková asistentka pedagoga 

Zuzana Schmidtová asistentka pedagoga 

David Wróbel asistent pedagoga 

Michaela Hladíková provozní pracovnice 

 

 

3. Pracoviště střední školy Karviná  

Jméno a příjmení Funkce 

Mgr. Anna Tomášek Jursová učitelka SŠ 

Mgr. Lenka Waloszková učitelka SŠ 

Daniela Ciencialová asistentka pedagoga 

Karin Bombarová asistentka pedagoga 

Martina Tretterová asistentka pedagoga 

Renáta Šírová asistentka pedagoga 

Rút Kawuloková provozní pracovnice 

 

 

4. Pracoviště střední školy Ostrava 

Jméno a příjmení Funkce 

Mgr. Miroslav Kantor učitel SŠ 

Ing. Jan Pokorný učitel SŠ 

Mgr. et Mgr. Jiří Novák učitel SŠ 

BcA. Vladimír Šulc asistent pedagoga 

Marie Maňásková asistentka pedagoga 

Irena Gina Bohušová asistentka pedagoga 

Romana Navrátilová asistentka pedagoga 

Ivana Rüllová provozní pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Počet žáků Vyznamenání 
Opakování 

ročníku 

SŠ ČT I.  5 0 1 

SŠ ČT II. 5 0 1 

SŠ BO III. 5 0 1 

SŠ KA IV. 11 0 0 

SŠ BO V. 5 0 0 

SŠ KA VI. 10 0 2 

SŠ OVA VII. 8 0 0 

SŠ OVA VIII. 9 0 0 

 

Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací pohovory do vzdělávacích oborů Praktická škola jednoletá a Praktická škola 

dvouletá proběhly na všech pracovištích školy dne 23. 4. 2024. Následně byla vyhlášena 

další dvě kola přijímacího řízení (květen, srpen 2024). Celkem bylo přijato 25 žáků. 

 
 

Podmínky ke vzdělávání 

Vybavení školy je kvalitní a účelové. Prostory, osvětlení a zázemí na všech odloučených 

pracovištích vyhovuje hygienickým normám i standardům a je zcela bezbariérové. 

Didaktické a učební pomůcky jsou pro žáky plně dostupné a množstvím více než dostačují. 

Třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi, 3D panely, senTable, v rámci projektu 

z Národního plánu obnovy – vybavení žáků pokročilými digitálními učebními pomůckami 

byly také ve školním roce pořízeny dvě 3D tiskárny. Na všech pobočkách školy se 

nacházejí cvičné kuchyně pro výuku předmětu Příprava pokrmů. Žáci mohou rovněž 

využívat knihovnu Slezské diakonie v Českém Těšíně. 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

Údaje o prevenci rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

 

 

Podkladem a následnou realizaci Minimálního preventivního programu pro školní rok 

2023/2024 je Školní preventivní strategie.  Minimální preventivní program byl zpracován 

společně s pedagogickými pracovníky metodičkou prevence (Ing. Skotnicová), která je 

řádným členem České asociace školních metodiků prevence. Prevenci rizikového chování 

na odloučených pracovištích pak zajišťují vedoucí těchto pracovišť. 



 

13 

 

Primární prevence u žáků SŠ probíhala v rámci vzdělávání v jednotlivých vyučovacích 

předmětech. Svůj prostor měla také na třídnických hodinách. Žáci jsou v průběhu výuky 

vedeni k pozitivním vzájemným vztahům, je podporována jejich sebedůvěra, 

samostatnost, jsou vedeni ke zdravému životnímu stylu. V hodinách IT jsou upozorňováni 

na kyberšikanu, učí se, jak bezpečně získávat informace. Na jednotlivá pracoviště dochází 

pravidelně duchovní ze SCEAV v rámci nepovinného předmětu Náboženství, v měsíci září 

a červnu se konaly bohoslužby k zahájení a následně k ukončení školního roku.   

 
Akce ty kají cí  se prevence rizikove ho chova ní  a podpory zdrave ho vy voje jsou pak uvedeny 

a zhodnoceny v dokumentech Hodnocení akcí za jednotlive  me sí ce s kolní ho roku a jsou 

prezentova ny na pedagogicky ch rada ch. Z a ci se u c astnili pravidelny ch edukac ní ch 

programu  v muzeí ch a knihovna ch jednotlivy ch me st, vy tvarny ch a sportovní ch soute z í . 

Velkou oblibu mají  besedy a preventivní  programy hasic u  a policie C R. S kola se take  

zapojila do celorepublikove  akce „Bubnovac ka“, ktera  byla zame r ena na ochranu de tí  pr ed 

na silí m v rodine  a opakovane  do „Ukliďme C esko“. V ra mci roku „mezigenerac ní ch 

vztahu “ (r. 2023) byla nava za na spolupra ce s Alzheimer centry v Karvine  a v Ostrave . Z a ci 

v Bohumí ne  pr ipravili program pro seniory z Domova Jistoty a take  bylo uspor a da no 

va noc ní  i velikonoc ní  setka ní  s mí stní mi seniory. V ra mci vyhodnocení  projektu probe hla 

akce Te s í n plny  za z itku .  

Be hem s kolní ho roku nedos lo ve s kole k za vaz ne mu vy skytu projevu  rizikove ho chova ní . 

Jeden z a k na odlouc ene m pracovis ti v Bohumí ne  byl mimo prostory s koly s ikanova n 

svy mi kamara dy (nes lo o z a ky s koly). Tato situace byla r es ena pr i vc asne m za sahu tr í dní  

uc itelky s Policií  C R a na sledne  socia lní m odborem. V Karvine  byly sepsa ny se dve ma z a ky 

a jejich opatrovní ky za znamy o nevhodne m chova ní  a byla nastavena dals í  preventivní  

opatr ení .  

Pro žáky s agresivním chováním vůči dospělým, spolužákům (kousání, bouchnutí 

vycházející z diagnózy a ze zdravotního stavu žáků), jsou vytvořeny individuální krizové 

plány pro zvládání daných situací. Všechny tyto situace jsou řešeny společně se 

zákonnými zástupci a opatrovníky, sociálními pracovníky, případně odborníky.  

 

Ve škole nevzděláváme nadané žáky, škola je tvořena žáky se speciálně vzdělávacími 

potřebami. Jejich vzdělávání a odvíjející se činnosti se řídí Doporučením Školského 

poradenského zařízení (ŠPZ) – Speciálně-pedagogického centra (SPC). K žákům je 



 

14 

 

přistupováno individuálně podle jejich schopností a zdravotního stavu, výuka je doplněna 

o prvky  canisterapie, hipoterapie muzikoterapie, snoezelenu. 

Ve školním roce 2023/2024 nenavštěvoval střední školu žádný žák z Ukrajiny. 

 

Proces realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

na střední škole 

Na střední škole je výuka realizována podle dvou Školních vzdělávacích programů: 

Praktická škola jednoletá, Praktická škola dvouletá.  

Praktická škola jednoletá je určena pro žáky s těžkým stupněm mentálního postižení, 

žáky s autismem, případně pro žáky se středně těžkým mentálním postižením 

v kombinaci s dalším zdravotním postižením. 

Praktická škola dvouletá je určena žákům se středně těžkým mentálním postižením, 

lehkým mentálním postižením v kombinaci s těžkým tělesným postižením, pro žáky 

s autismem, přidruženým tělesným postižením a vadami řeči. 

Žáci jsou přijímáni ke studiu na základě doložení Doporučení Školského poradenského 

zařízení (SPC) pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, které 

zohlední, zda je obor vzdělávání pro konkrétního žáka vhodný. SPC dále může navrhnout 

vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu.  

Obsah vzdělávání je rozdělený na všeobecně vzdělávací oblasti a odborné činnosti. 

Výchovné a vzdělávací metody a strategie vycházejí vždy z potřeb a specifik žáků. Je 

poskytováno dostatek podnětů k učení, důležitá je motivace žáků a vytvoření bezpečného 

prostředí. Žáci se vzdělávají nejen ve třídách, škola disponuje i relaxačními místnostmi 

snoezelen, školní zahradou, dílnami pro praktické činnosti jako je šití, keramika či montáž, 

cvičnými kuchyněmi pro přípravu pokrmů. Celé prostředí školy je přizpůsobené 

potřebám žáků, samozřejmostí je bezbariérový přístup do všech učeben. Vzdělávání 

probíhá s využitím kompenzačních pomůcek, speciálních učebních pomůcek a materiálů, 

často vyrobených přímo na míru konkrétním žákům. Ve výuce jsou využívány prvky 

Bazální stimulace, arteterapie, muzikoterapie, jsou vedeny speciální hodiny ve 

snoezelenu. Dále jsou používány různorodé komunikační kanály s žáky, alternativní              

a augmentativní komunikace, konkrétně Makaton či systém výměnných obrázků VOKS. 



 

15 

 

Školu navštěvují i externí odborníci nebo žáci dojíždějí na různé exkurze a cvičení. 

Příkladem může být canisterapie nebo hiporehabilitace. 

Nejdůležitější funkcí Praktické školy jednoleté a dvouleté je příprava žáků na budoucí 

život mimo školu. Vzdělávací činnosti jsou zaměřeny na upevňování již získaných 

vědomostí a dovedností ze základní školy a jejich další rozvoj, dosažení maximální možné 

míry samostatnosti a nezávislosti na péči druhých osob, zapojení se do společenského 

života, uplatnění se na trhu práce nebo v rámci nabídky sociálních služeb. 

Školní vzdělávací programy disponují dodatky „Zapojení tranzitního programu do 

vzdělávání žáků“, které žákům umožňují podporu v době ukončování školní docházky. 

Jedná se o proces cíleného a individuálního plánování přechodu žáka se speciálně 

vzdělávacími potřebami do další etapy života. Tranzitní program je založen na přáních 

a možnostech konkrétních žáků, usnadňuje přechod do konkrétního zaměstnání, 

návazných sociálních služeb, nabízí možnosti dalšího vzdělávání, uplatnění a vhodné 

naplnění volného času žáka. Jedná se o plán vytvořený na míru učitelem, žákem 

a zákonným zástupcem nebo opatrovníkem žáka. Využívá možnosti individuální praxe na 

otevřeném i chráněném trhu práce, exkurze u zaměstnavatelů. 

Žáci ukončují studium závěrečnou zkouškou, která se skládá z praktické a teoretické  

ústní části. Odborné předměty pro závěrečné zkoušky v Praktické škole jednoleté jsou: 

Práce v domácnosti, Rodinná výchova, Příprava pokrmů, Praktické činnosti. V Praktické 

škole dvouletá pak Rodinná výchova, Příprava pokrmů a výživa, Pěstování rostlin, 

Praktické činnosti.  

                                                              

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

Výsledky závěrečných zkoušek  

Závěrečné zkoušky Praktické školy jednoleté a dvouleté se konaly na všech pracovištích 

střední školy, a to ve dnech 10. a 11. června 2024 praktická část a 17. a 18. června 2024 

teoretická část. Předsedkyní zkušební komise byla Mgr. Jana Heczková, učitelka střední 

školy v Třinci. Závěrečných zkoušek se zúčastnilo 15 žáků, kteří byli na zkoušky velmi 

dobře připraveni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

17 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Ve školním roce 2023/2024 všichni asistenti pedagoga splňovali potřebnou kvalifikaci 

pro činnost asistentů pedagoga podle §20 písm. e) zákona č. 563/2004 a §4 vyhl. 

č. 317/2005. Učitelé, kteří potřebnou kvalifikaci nesplňují, ji získávají započatým studiem. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Střední škola Český Těšín 

Ing. Alena 
Skotnicová 

Hodnocení pracovního výkonu 29.8.2023 

Digitalizace průběhu přijímacího řízeni 28.11.2023 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Aktuální změny v právních předpisech - školství 4.4.2024 

Vznik mimořádných událostí ve školách a školských zařízeních 10.4.2024 

Seminář HZS MSK „Žádoucí chování při závažné havárii 16.4.2024 

Peer to peer – zlepšení třídního klimatu a wellbeingu ve škole 17.4.2024 

 Hodnocení pracovního výkonu 29.8.2023 

PhDr. Mgr. 
Irena 

Čechová 

Organizace výchovně vzdělávacího procesu a řízení školy 3.-5.10.2023 

NPI – Peer to peer - sdílení zkušeností 25.10.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Peer to peer – prezentace osvědčených postupů, spravedlnost při 
poskytování podpory 

4.6.2024 

Mgr. Jolanta 
Sodzawiczná 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Hodnocení pracovního výkonu 29.8.2023 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Mgr. Jana 
Žeravová 

Google Workspace I. 13.2.2024 

Sexuální důvěrník 
14.9.2023,23.1. 
2024,10.6.2024 

Mgr. Monika 
Urbancová 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Anežka 
Kohutová 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Bc. Linda 
Loter 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Nikola 
Adámková 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 



 

18 

 

Mariana 
Stryjová 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze u žáků 13.9.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Střední škola Karviná 

Mgr. Anna 
Tomášek 
Jursová 

Studijní výjezd Lemgo 5.-8.9.2023 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Karin 
Bombarová  

Neverbální komunikace – výcvik gest 19.2.-10.6.2024 

Mgr. Lenka 
Waloszková 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Daniela 
Ciencialová 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Renata 
Šírová 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Martina 
Tretterová 

Neverbální komunikace – výcvik gest 19.2.-10.6.2024 

 

 

Střední škola Bohumín 

Mgr. Renata 
Tomešková 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Odpovědnost vedoucího pracovníka v oblasti BOZP 18.10.2023 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Mgr. 
Květuše 

Mlynkecová 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Eliška 
Baránková 

Terapeutické krmení 26.10.2023 

Zuzana 
Schmidtová 

Studijní výjezd Lemgo 5.9.-8.9.2023 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

 Terapeutické krmení 26.10.2023 

 

 

Střední škola Ostrava 

Mgr. 
Miroslav 
Kantor 

Hodnocení pracovního výkonu 29.8.2023 

Studijní výjezd Lemgo 5.9.-8.9.2023 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Strukturované učení u dětí s PAS 31.10.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 



 

19 

 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Ing. Jan 
Pokorný 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 

Romana 
Navrátilová 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

BcA. Šulc 
Vladimír  

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Marie 
Maňásková 

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole 13.9.2023 

Pass semestr 2023 7.10.-11.11.2023 

Terapeutické krmení 27.10.2023 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

Sekretariát školy 

Ing. Jana 
Niemczyková 

Hodnocení pracovního výkonu 29. 8. 2023 

Studijní výjezd - Lemgo 5.9-8.9.2023 

Novela zákoníku práce a další legislativní změny 6.12.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 

Aktuální změny v právních předpisech – prezenční seminář 3.4.2024 

MS Excel I. část 11.3.2024 

Ing. Gabriela 
Liszoková 

Majetek školské příspěvkové organizace a jeho inventarizace 16.10.2023 

Konference ČBK 18.-20.10.2023 

Jak Vám nový zákon o účetnictví uvolní ruce 7.12.2023 

Google Workspace I. 13.2.2024 

Ing. et Bc 
Aneta 

Ciahotná 
Majetek školské příspěvkové organizace a jeho inventarizace  16.10.2023 

Lenka 
Kantorová 

Odpovědnost vedoucího pracovníka školy nebo školského zařízení za 
BOZP, pracovně lékařské služby ve školství 

15.5.2024 

Michaela 
Gomolová 

Google Workspace I. 13.2.2024 

MS Excel I. část 11.3.2024 

 

 

Provozní pracovnice 

Emília 
Zollerová 

Hygienické minimum 5.2. 2024 

 



 

20 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

odloučené pracoviště Český Těšín 

Biojarmark 

Návštěva knihovnic 

Edukační program v muzeu Český Těšín – Hola, hola, pastuškové 

Ukončení projektu Český Těšín plný zážitků, mezigenerační kavárna 

Den řemesel 

Vánoční jarmark 

Novoroční bohoslužba 

Exkurze do sociální terapeutických dílen Slezské diakonie (EBEN–EZER) 

Zkoumání vody v městské knihovně 

Smažení vaječiny v Oáze Nebory Slezské diakonie 

Letní olympijské hry 

Realizace projektu Po stopách těšínské tramvaje 

 

 

 

odloučené pracoviště Bohumín 

Bohoslužba k zahájení školního rokuj 

Sportovní den v hale Bospor 

Bubnovačka 

Vánoční příběh 

Návštěva muzea ve Starém Bohumíně 

Sváteční týden před Velikonocemi 

Canisterapie 

Beseda s hasiči 

Ex libris 2024 

Ocenění ve výtvarné soutěži 

Zahradní slavnost 

Bazén s rodiči 

Slavnostní bohoslužba k ukončení školního roku 

Den Země 

 



 

21 

 

 

 

odloučené pracoviště Karviná 

Miniveletrh sociálních služeb  

Návštěva přírodovědné stanice 

Muzikofiletika 

Návštěva Galerie města Karviná 

Výstava k Roku mezigeneračních vztahů 

Školní vánoční jarmark 

Vánoční přání seniorům 

Bubnovačka 

Zimní olympijské hry 

Světový den Downova syndromu 

Velikonoční jarmark 

Nácvik nakupování 

Beseda v regionální knihovně 

Den Země 

1. místo ve výtvarné soutěži V moři je místa dost 

Ocenění ve výtvarné soutěži So športom nás baví svet 

Dopravní dopoledne 
 

 

Odloučené pracoviště Ostrava 

Vesmírný edukační program 

Finanční gramotnost 

Jak se žije v Turecku 

Výlet do Malého světa techniky 

Návštěva v Alzheimer home 

Dobrovolník roku 

Návštěva z Jižní Koreje 

Beseda s M. Etzlerem a N. Valovou 

Ponožkový den 

Francouzský den 

Návštěva hasičského muzea 

Den Země 

Světový den porozumění autismu 



 

22 

 

Návštěva Lesoparku Bělský les 

Komunitní setkání s rodiči a odborníky 

Školní výlet na farmě Duběnka 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na naší škole inspekční činnost ČŠI . 

 



 

24 

 

 

Hospodaření střední školy 

 

Výnosy celkem   18 541 433,00 Kč 

z toho     

dotace MŠMT účelová dotace - normativní 18 133 727,00 Kč 

  účelová dotace - doučování  40 500,00 Kč 

 účelová dotace - Šablony 24 000,00 Kč 

ostatní dotace MěÚ Český Těšín 20 000,00 Kč 

školné   0 

dary finanční i věcné 308 226,00 Kč 

ostatní výnosy   14 980,00 Kč 
   

   

Náklady celkem   22 662 521,00 Kč 

z toho     
náklady z dotace 
MŠMT mzdové náklady 12 767 848,00 Kč 

  zdravotní a sociální pojištění 4 267 166,00 Kč 

  
náhrada za dočasnou pracovní neschopnost 
ZC 195 108,00 Kč 

  učební pomůcky a učebnice 330 967,00 Kč 

  náklady na vzdělávání 181 170,00 Kč 

  drobný dlouhodobý hmotný majetek 870 895,00 Kč 

 opravy 334 962,00 Kč 

 nájemné 1 130 361,00 Kč 

 energie 1 065 876,00 Kč 

  
bankovní poplatky, havarijní a zákonné 
pojištění 13 014,00 Kč 

  ostatní provozní náklady 1 420 915,00 Kč 

  náklady doplň. činnosti 0,00 Kč 
náklady z ostatních 
dotací  66 300,00 Kč 

náklady z darů   17 939,00 Kč 

   
Hospodářský 
výsledek   -4 121 088,00 Kč 

 

 

 

 



 

25 

 

Sponzoři a partneři školy 

 

 
   

        
 

 

 

   

          
  

 

 

 

 

 

           
  

 

 

 

 

 

          


